GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

REQUERIMENTO N° 93/2021.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Solicito solução para problemas com a Van de transporte escolar que faz a Rota P.A. Santa Rita

(km 16), Zona Rural de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria Municipal de Educação - Semed, com a seguinte solicitação: Solicito solução para problemas

com a Van de transporte escolar que faz a Rota P.A. Santa Rita (km 16), Zona Rural de Marabá.

Justificativa

Considerando a retomada das aulas presenciais, e o retorno das atividades do transporte escolar da

Semed;

Considerando que a segundo relatos de usuários, alunos e pais de alunos a Van que faz a rota P.A

Santa Rita (km 16), Zona Rural de Marabá, tem apresentado problemas de quebras repetidamente o que

vem causando transtornos aos alunos.

Considerando que devido ao tempo sem utilização, causada pela pandemia, essa Van deveria estar

em condição de excelência para o transporte.

  Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 30 de setembro de 2021.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereado